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Решение за назначување планер 

“ПАРАМЕТАР” ДООЕЛ - Скопје  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ број 32/2020 и 111/2023), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 

За изработка на Проектна Програма за 
 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна класа 
на намена Е1.8 - водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски вод со пресек 
240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и ТС1 (КП 241/23 и 
КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран среднонапонски А3 столб на 
постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и КО Неготино, Општина 
Неготино 

 
како планер се назначува: 

 
 
Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020 и 
111/2023), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ ” бр. 
225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
 

___________________ 
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Овластување за изработување на урбанистички планови 
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Решение за назначување соработници 

“ПАРАМЕТАР” ДООЕЛ - Скопје  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ број 32/2020 и 111/2023), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 

 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување соработници 

 
 
 

За изработка на Проектна Програма за 
 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна класа 
на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски вод со пресек 
240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и ТС1 (КП 241/23 и 
КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран среднонапонски А3 столб на 
постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и КО Неготино, Општина 
Неготино 

 
како соработници се назначуваат: 

 
Игор Сугарчев, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0618 
Тијана Стојковска, маг. инж. арх., 
Сашо Андријевски, маг. инж. арх. и 
Димитар Стефановски, маг. инж. арх. 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С. Македонија“ 
број 32/2020 и 111/2023), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република С. Македонија” бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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1. ВОВЕД 
 
Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 58 

став 6, член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на 
Р.С.М” бр.32/2020 и 111/2023) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(“Сл.весник на Р.С.М.” 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023). 

 
Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 
спроведува постапка за изработка, односно одобрување на Проектна 
Програма. Согласно горенаведеното изработена е Проектна програма за 
изработка на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со 
основна класа на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија 
за изградба на новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски 
вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и 
ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран 
среднонапонски А3 столб на постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и 
КО Неготино, Општина Неготино. 

 
Иницијатори за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички План со основна класа на намена Е1.8 – водови за пренос 
на електрична енергија за изградба на новопроектиран 10kV подземен 
среднонапонски кабелски вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 
(КП 241/5, КО Тимјаник) и ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) со 
новопланиран среднонапонски А3 столб на постоен воздушен 10kV вод, 
КО Тимјаник и КО Неготино, Општина Неготино се фирмите БРАИН 
СОЛАР ДОО СКОПЈЕ, БРАИН КОДЕ ДООЕЛ СКОПЈЕ, СТЕФАНИ-ГАЛ 
ДООЕЛ ВЕЛЕС и ХЕМ-АЛИЈАНС Дооел Неготино кои се инвеститори на 
изградбата на комплекс од фотоволтаични електрани и за чија целосна 
реализација потребно е да се изгради новопроектиран 10kV подземен 
среднонапонски кабелски вод со пресек 240mm2 преку кој трафостаниците 
ќе бидат приклучени во ЕЕС на Република Македонија.  

 
Предметниот проектен опфат е со следната намена: 
Намена: Е1 - Сообраќајни, Линиски и други Инфраструктури 

   - Е1.8.- инфраструктури за пренос на електрична енергија 
Предметниот проектен опфат зафаќа делови од следните катастарски 
парцели: 

 

 
Број на 

катастарска 
парцела 

Катастарска 
општина 

1 1903/7 КО Тимјаник 
2 3677 КО Тимјаник 
3 4203/2 КО Неготино 
4 4203/1 КО Неготино 
5 11107 КО Неготино 
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Согласно член 21, став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.М бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023) 
Проектната програма е документ со кој се дефинираат програмските цели, 
границата на проектниот опфат и природата на зафатите во просторот, врз 
основа на кој се изработува урбанистичкиот проект. 
 
Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на 
користење на просторот, како и условите за градење на градбите во рамките 
на дефинираниот проектен опфат. Проектната програма се изработува од 
страна на правно лице со лиценца за изработување на урбанистички планови, 
а во конкретниот случај се изработува од страна на Параметар дооел - 
Скопје, со цел да се овозможи изработка на: 
 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна 
класа на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија за 
изградба на новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски 
вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и 
ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран 
среднонапонски А3 столб на постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и 
КО Неготино, Општина Неготино 

  
2. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, со намена Е1.8 - 
водови за пренос на електрична енергија, КО Тимјаник и КО Неготино, 
Општина Неготино, ќе се изработи за Проектен опфат согласно ажурираната 
геодетска подлога која е составен дел на оваа Проектна Програма. 
 
Границите на проектниот опфат за Урбанистички Проект вон опфат на 
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.8 – водови за пренос на 
електрична енергија за изградба на новопроектиран 10kV подземен 
среднонапонски кабелски вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 
241/5, КО Тимјаник, Општина Неготино) и ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО 
Тимјаник, Општина Неготино) со новопланиран среднонапонски А3 столб на 
постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и КО Неготино, Општина Неготино, 
се претставени со следните координати по X и Y: 
 

1 7593006 4592802.147 
2 7593004.031 4592802.509 
3 7593012.017 4592846.938 
4 7593009.871 4592845.984 
5 7592778.139 4593007.216 
6 7592776.918 4593005.628 
7 7592667.042 4593102.66 
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8 7592665.805 4593101.086 
9 7592564.304 4593176.361 
10 7592563.074 4593174.783 
11 7592496.321 4593233.818 
12 7592495.033 4593232.288 
13 7592477.975 4593249.201 
14 7592476.7 4593247.66 
15 7592453.835 4593268.885 
16 7592452.561 4593267.343 
17 7592343.377 4593361.399 
18 7592342.037 4593359.913 
19 7592235.572 4593466.101 
20 7592234.255 4593464.591 
21 7592151.45 4593531.899 
22 7592150.819 4593529.853 
23 7592139.642 4593531.123 
24 7592139.292 4593529.095 
25 7592134.393 4593533.393 
26 7592131.034 4593532.667 

 
 
Вкупно проектниот опфат е со површина од 2328,69 m2, а вкупната должина 
на трасата на електричниот вод изнесува 1162,80m. За ТС1 (КП 241/5, КО 
Тимјаник) има претходно извадени услови за планирање на просторот со бр. 
Y11222 од мај 2022 год. и решение со број УП1-15 980/2022 од 30.05.2022, и 
за ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) има претходно извадени услови 
за планирање на просторот со бр. Y111322 од април 2022 год. и решение со 
број УП1-15 856/2022 од 11.05.2022.  
 

3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

 
••  ННААММЕЕННССККАА  УУППООТТРРЕЕББАА  ННАА  ЗЗЕЕММЈЈИИШШТТЕЕ  
Врз основа на барањата на инвеститоротите, при изработката на  

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна класа 
на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски вод со пресек 
240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и ТС1 (КП 241/23 и 
КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран среднонапонски А3 столб на 
постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и КО Неготино, Општина 
Неготино да се дефинира основна класа на намена: 
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Е - ИНФРАСТРУКТУРА 
E1 - Сообраќајни линиски и други инфраструктури  
E1.8 - водови за пренос на електрична енергија 

 
4. ПРОГРАМСКИ БАРАЊА 

 
Согласно условите за планирање на просторот, Законот за 

урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/2020 и 111/2023) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/2020, 
219/2021, 104/2022 и 99/2023), како и друга законска регулатива, треба да се 
изработи Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со 
основна класа на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија 
за изградба на новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски 
вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и 
ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран 
среднонапонски А3 столб на постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и 
КО Неготино, Општина Неготино со намена Е1.8 - водови за пренос на 
електрична енергија. 

Основна цел за изработување на Урбанистички Проект вон опфат на 
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.8 – водови за пренос 
на електрична енергија за изградба на новопроектиран 10kV подземен 
среднонапонски кабелски вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 
(КП 241/5, КО Тимјаник) и ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) со 
новопланиран среднонапонски А3 столб на постоен воздушен 10kV вод, 
КО Тимјаник и КО Неготино, Општина Неготино е да се овозможи реална 
организација на просторот која ќе доведе до оптимална реализација на 
проектот. 
 
Предмет на овој проект е нов 10kV подземен среднонапонски кабелски вод со 
пресек 240mm2 за приклучок на фотонапонските централи на ТС1 (КП 241/5, 
КО Тимјаник, Општина Неготино) и ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) 
на ГП1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и ГП1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник), 
КО Тимјаник, Општина Неготино. Урбанистичките проекти за ГП1 (КП 241/5, 
КО Тимјаник) и ГП1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) се одобрени во 
претходни постапки од Општина Неготино.  
 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за градежна парцела 
со намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 
241/5, КО Тимјаник, Општина Неготино со тех. број 04-114/2022 од јуни, 2022 
година, е одобрен со потврда од Општина Неготино со бр. 11-314/9 од 
19.09.2022 година. 
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Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за градежна парцела 
со намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 
241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник, Општина Неготино со тех.број 04-113/2022 
од август, 2022 година, е одобрен со потврда од Општина Неготино 11-315/10 
од 19.09.2022. 
 
Новиот 10kV кабелски вод има за цел да ја пренесе произведената 
електрична енергија од фотонапонските централи, преку предвидените 
трафостаници до  постоечкиот 10kV кабелски вод. 

Воглавно да се предвиди подземно водење на кабелот, но може и дел 
да се води надземно, доколку условите на терен го налагаат тоа, односно 
согласно постојната состојба утврдена на лице место. 
 
Предметниот проектен опфат треба да се усогласи со барањата на 
корисниците на просторот и локалната самоуправа, почитувајќи ја 
сопственоста на постојните парцели и функционалната целина на просторот, 
со вградување на оптимални параметри за реализација на градбите, 
оптимални решенија на инфраструктурата, создавајќи реални услови за 
реализација на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, што 
е и основна цел за изработка на истиот. 

 
Со овој Урбанистички проект потребно е да се дефинира основната класа на 
намена, како и начинот на употреба на земјиштето, да се дефинираат сите 
архитектонско-урбанистички параметри за реализација на градбите во 
предметниот проектен опфат. 
 
При проектирањето да се користат сите расположливи подлоги и тоа: 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога, 
- Постојната состојба утврдена на лице место 
- Просторните можности на локалитетот, 
- Податоците и информациите од органите на државната управа и другите 
субјекти, 
- Важечката законска и подзаконска регулатива 
 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна класа 
на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски вод со пресек 
240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и ТС1 (КП 241/23 и 
КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран среднонапонски А3 столб на 
постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и КО Неготино, Општина 
Неготино треба да биде изработен во согласност со: 
 
- Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/2020, 
111/2023) и 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022 и 99/2023). 
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Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура за предметниот простор. 

 
Во рамките на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со 
основна класа на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија 
за изградба на новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски 
вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и 
ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран 
среднонапонски А3 столб на постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и 
КО Неготино, Општина Неготино да се обезбедат мерки за заштита 
согласно : 
 
-  Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија” 
број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/2010, 18/2011, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 
106/2016, 83/2018, 215/2021) 
- Закон за пожарникарство (Пречистен текст 168/17+152/19) 
- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на 
Република Македонија” брoj 79/2007, 124/2010, 47/2011, 163/2013, 146/2015, 
151/2021) 
- Закон за управување со отпад (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 
71/04,107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 
146/15,156/15, 192/15, 39/16, 63/16, 31/20, 216/21) 
- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.67/04, бр.92/07 и 
35/10 и 47/11 и 59/12 и 163/13, 146/15) (пречистен текст 100/12 и 163/13 и 
10/15, 146/15, 151/21); 
- Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08, бр.83/09, 48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 
44/15 и 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 176/21, 216/21, 89/22, 99/22, 171/22); 
- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
(Сл. Весник на РМ бр. 231/2020) 
 
Со овој урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни импулси и ефекти 
врз целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока 
организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот. 

 
За Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со 

основна класа на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија 
за изградба на новопроектиран 10kV подземен среднонапонски кабелски 
вод со пресек 240mm2 за поврзување на ТС1 (КП 241/5, КО Тимјаник) и 
ТС1 (КП 241/23 и КП 241/24, КО Тимјаник) со новопланиран 
среднонапонски А3 столб на постоен воздушен 10kV вод, КО Тимјаник и 
КО Неготино, Општина Неготино задолжително треба да се изработи 
стручна ревизија  од овластена планерска куќа. 

Исто така задолжително треба да се обезбедат податоци и информации 
од јавните претпријатија и органите на државната управа согласно член од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 
32/2020,111/2023). 
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При изработката на урбанистичкиот план ќе бидат почитувани сите 
податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа 
и другите субјекти. 

 
5. ВОДОСТОПАНСТВО И ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
За наводнување на обработливите површини во ВП „Среден Вардар“ 

изградени се системи за наводнување кои покриваат површина од 4390 ha, а 
има можност за наводнување на уште 15203 ha. При изработката на 
документацијата да се утврди местоположбата на постоечката и планираната 
инфраструктура за наводнување и соодветно на тоа да се превземат мерки за 
нејзина заштита и непречено функционирање. 

6. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Според Просторниот план на Република Македониј, автопатската и 
магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- E-75 кој се поклопува со магистралниот пат М-1: (СР-Табановце-Куманово-
Велес-Богородица-ГР) – Коридор за патен сообраќај во насока север-југ; 

- М-1 – (СР-Табановце-Куманово-Велес-Богородица-ГР); 

 Врз основа на „Одлуката за категоризација на државни патишта“ овој 
магистрален патен правец се преименува со ознаката: 

- A1 – Граница со Србија—ГП Табановце-Куманово-Велес-Неготино-Демир 
Капија-Гевгелија-граница со Грција- ГП Богородица и делница Градско-
Прилеп-врска со А3. 

 Релевантните регионални патни правци за предметната локација, 
според Просторниот план на Република Македонија, влегуваат во групата на 
регионални патишта „Р1“ и „Р2“ и се со ознака: 

- Р1102 – Скопје – Врска со А2-обиколница Скопје-Катланово-Велес-Неготино-
Демир Капија-Гевгрлија-врска со А1; 

- Р-29173 – Неготино (врска со Р1103) – Долни Дисан-Бесвица (врска со 
Р29171) 

При изработка на планската документација од аспект на безбедноста во 
Патниот сообраќај, да се почитува релевантната законска ирегулатива од 
областа на Сообраќајот, како и важечките Законски и подзаконски акти кои ја 
допираат оваа област. 
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7. ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина 
на просторот со намена на водови за пренос на електрична енергија за 
изградба на новопроектиран 10 kV подземен среднонапонски кабелски вод во 
КО Тимјаник и КО Неготино, Општина Неготино, потребно е да се почитуваат 
одредбите пропишани со законската регулатива од областа на заштита на 
животната срдина и подзаконските аксти донесени врз нивна основа. 

Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем 
co кој би се загрозиле неговите природни вредности. Потенцијалната ерозија 
на земјиштето треба да се спречи co што е можно побрзо завршување на 
земјените активности, покривање на околниот терен co вегетација и 
оградувања на нагибите. Озеленување на површините во непосредна 
близина на трасата (co автохтони видови), co цел да се добие разновиден и 
богат пејзаж во една просторно - естетска и функционална целина. 
 
Да се преземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 
опремата, co цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 
почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 
животната средина. 
 
Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, 
алати и гориво, и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата на 
поставување, треба да бидат лоцирани на поголеми растојанија од коритата 
на водотеците и површините под шуми, квалитетни земјоделски површини, 
населени места и заштитено и предложено за заштита природно наследство. 
 
Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот co 
цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на 
емисии. 
 

8. ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО 
 

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена 
за потребите на Просторниот план Република Македонија, на просторот со 
намена водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
новопроектиран 10 kV подземен среднонапонски кабелски вод во КО Тимјаник 
и КО Неготино, Општина Неготино, нема регистрирано ниту евидентирано 
природно наследство.  

Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор или 
при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено co урбанизацијата на 
овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на 
природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 
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9. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  
 

Во Археолошката карта на Република Македонија, која ги проучува 
предисториските и историските слоеви на човековата екзистенција, од 
најстарите времиња до доцниот среден век, на анализираното подрачје на 
катастарската општина Тимјаник нема евидентирани археолошки локалитети, 
додека на анализираното подрачје на катастарската општина Неготино, 
евидентирани се следните локалитети: 

КО Неготино – Градиште, утвредена населба од хеленистичко, римско и 
доцноантичко време; Криво Мовче (Расадник), населба од римско и 
доцноантичко време. 

При изработка на документацијата од пониско ниво да се утврди точната 
локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа 
смисла да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 
 
Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци co културно- 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност co постоечката 
законска регулатива (Закон за заштита културното наследство - „Службен 
весник на Република Македонија" број 20/04, 115/07,18/11, 148/11, 
23/13,137/13,164/13, 38/14, 44/14,199/14,104/15,154/15,192/15, 39/16 и 11/18 и 
20/19), односно веднаш да се запре co отпочнатите градежни активности и да 
се извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 
 

 

10. ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ РАЗУРНУВАЊА, ПРИРОДНИ И 
ТЕХНИЧКО-ТЕХНИЛОШКИ КАТАСТРОФИ  

 

Предметната локација за која се наменети условите за планирање на 
просторот водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
новопроектиран 10 kV подземен среднонапонски кабелски вод во КО Тимјаник 
и КО Неготино, Општина Неготино се наоѓа во простори со висок степен на 
загрозеност од воени дејства. 

При изработка на планската документација од областа на заштита и 
спасување задолжително да се пименуваат важечките Законски и подзаконски 
акти кои ја допираат оваа област, а се применуваат во процесот на 
планирање и уредување на просторот. 
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Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси јачина до 
VIII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена нормативно-
правна регулатива, co која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 
 

11. НАСОКИ ЗА ПОТРЕБАТА ОД СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
СТРАТЕГИСКА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА 

 

При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не 
спроведување на стратегиска оцена за документацијата за предметниот 
простор со намена водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
новопроектиран 10 kV подземен среднонапонски кабелски вод во КО Тимјаник 
и КО Неготино, Општина Неготино, задолжително да се земат во предвид 
претходно наведените забелешки, како и забелешките од секторските 
области опфатени со Просторниот план на Република Македонија. 
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Услови за планирање на просторот 
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ДУБРОВО

НЕГОТИНО

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
Површински соларни и фотоволтаични електранина-Y11222
Површински соларни и фотоволтаични електранина-Y11322
Интерконективен гасовод-Y16321
Магистрален гасовод за делница 1-Y20911
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Gradsko

Gradec

Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

10 kV подземен 
СН кабелски вод 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Kavadarci
Negotino

Demir KapijaRaec

Dren

Lipa

SelceUbogo [opurPuh~e
Brest

Sopot

[ivec

Ve{je

[eoba

Damjan

Krwevo

Ulanci
Garvan

Kurija

Marena
Gli{i}

Vata{a
Dradwa Resava

Ko{ani Barovo

^iflik

Iberli

ZagorciSkoru{a
BrusnikRibarciSirkovo

TremnikVozarci Pr`devoDrenovo
Bru{ani

KlisuraBesvicaGrbovec
[e{kovo

Bunar~e
Gali{te

^elevec Ko{arka

Dubrovo

Sve}ani

Lubnica

Jano{evo Gora~inoLakavica
Nogaevci

Stepanci PogulevoVini~ani
Piperevo Gabrevci

Palikura Krivolak
Kalawevo

Voj{anciTrstenik TimjanikDebri{te

Kesendre
Dabni{te

Drago`el Stragovo

Dvori{te

Grn~i{te

Begni{te

Zgropolci

Suvo GrloLeskovica
Vodovrati

Xidimirci
Kru{evica Pepeli{te

Kamen Dol
Bistrenci

Kore{nica

Dra~evicaPravednik Garnikovo

Dobrotino

Pe{ternica

Manastirec

Kopri{nicaStrama{evo

Dolni Disan

Gorni Disan

Haxi-Sejdeli Haxi-Rexepli

Gorno ^i~evoDolno ^i~evo

Gorna Vra{ticaDolna Vra{tica

Crveni Bregovi

Kon~e
Rosoman

Gradsko

Tikve{

Dubrovo

Gradsko

Gradec

Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija

Zgropolci
M-1

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

10 kV подземен 
СН кабелски вод 
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Demir Kapija

Kon~e
Rosoman

Gradsko

Tikve{

Dubrovo

Gradsko

Gradec

Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija

Zgropolci

Negotino

Tikve{
Do{nica

Negotino 2

Sreden Vardar

Sredna i Dolna Crna Reka

Dolen Vardar

Sredna i Dolna Bregalnica
Sredna i Dolna Bregalnica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

10 kV подземен 
СН кабелски вод 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

10 kV подземен 
СН кабелски вод 
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Pelly67mKa CeBepHa MaKeno"ja

MI(HHCTepcTBo 3a )rmBOTHa cpez|I(Ha
H IIpocTopHo IIJlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A ripocTopHo ntlAHMPALbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Apx.6p. yni-15 212/2o24

0  9  -OZ-  Z024
4aTa..........I....-........

BP3  0cHOBa   Ha   iineH   88  oA  3ai{oHOT  3a   oni]]Ta  ynpaBHa   nocTanKa   (``CnyHK6eH   BecHMK  Ha

Peny6flMKa    MaKeAo"ja"    6p.    124/15    M    ``CnyH{6eH    BecHMK    Ha    Peny6nMi{a    CeBepHa

MaKeAo"ja"  6p.  76/20),  KaKo  M  Bp3  ocHOBa  Ha  iifleH  42,  cTaB  1  M  cTaB  9  oA  3aKOHOT  3a

yp6a"c"ui{o  nnaHMpaibe  ('`Cfly"6eH   BecHMK  Ha   Peny6nMKa  CeBepHa  Mai{eAo"ja"  6p.
32/20 M 111/23), a Bo BpcKa co uneH 4, cTaB 3 oA 3aKOHOT 3a cnpoBeAyBaibe Ha rlpocTop"oT
nnaH Ha Peny6nMKa MaKeAo"ja (`'CnyHK6eH BecHMK Ha Peny6nMKa MaKeAo"ja" 6p. 39/04),

MMHMCTepoT 3a H{MBOTHa cpeAMHa  M  npocTopHo  nnaHMpaibe,  ro AOHece cneAHOTo:

P  E  LLJ  E  H  M  E

3a ycno" 3a nnaHMpaibe Ha npocTOpOT

1. Co oBa PeueHMe Ha OnuTMHa HeroTMHo ce M3AaBaaTyeno" 3a nnaHMpatbe Ha npocTopoT

Co  HaJvleHa  BOAOBM  3a  npeHoc  iia  eneRTPMVHa  eHep"ja  3a  M3rpa46a  Ha  HOBonpoeRTMpaH  10  kv
no43eMeH Cpe4HOHanoHci{M Ka6encKM Bod, 3a noBp3yBaibe Ha TC1 (Kn 241/5, ko "ivijaHMK) M TC1

(Kn 241/23 M Kn 241/24, KO "Mja"i{) co HOBonnaHMpaH cpe4HOHanoHc" A3 cTon6 Ha nocToeH
Bo3AyueH 10kv BOA, KO "MjaHMI{ Ii KO Hero"Ho, OnuTMHa Hero"Ho.

AonxMHaTa  Ha TpacaTa 3a Koja  LijTo ce M3AaBaaT ycnoBMTe 3a  nnaHMparbe e oKony 1001M'.
TpacaTa Ce rpa"" Co Tpaca 3a  Koja  LijTo ce  M3AaAe" ycnoBM 3a  nnaHMpafoe  Ha  npocTOPOT

3a  M3rpaA6a  Ha  MHTepKOHeK"BeH  racoBOA  Peny6nMt{a  CeBepHa  Mat{eAo"ja  -rpLiMj.a,   co Tex.  6p.

Y16321  M  nnaHCKM  on¢aT 3a  Koj  ce  M3AaAe"  YcnoBM  3a  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT 3a  M3rpaA6a  Ha

noBPLI]MHCKM conap" M ¢oTOBonTaMu" eneKTpa" co MokHocT oA 1 MW Ha Krl 241/23 M Kn 241/24,
KO TMMja"i{, Onu"Ha Hero"Ho, co Tex. 6p. Y11322.

HM3 TpacaTa  noMMHyBa  Tpaca  3a  Koja  ce  M3AaAe"  ycnoBM  3a  nflHaMparbe  Ha  npocToPoT 3a

npoeRT 3a  MH®pacTpyi{Typa  3a  M3rpaA6a  Ha  Ma"cTpaneH  racoBOA 3a AenHMLia  1:  KjieuKOBLie-LIJ"n-

KaBaAapBM, co Tex. 6p. Y11222.

Bo  HenocpeAHa  6nM3MHa  Ha  TpacaTa  ce  Haofa  rYn  3a  rpaA  Hero"Ho,  OnuTMHa  Hero"Ho,

AOHeceH co Oq/iyKa co 6p. 08-562/3 oA 06.11.2020 roA.
BM40T   Ha   nnacHi{aTa   Aol{yJvieHTaL+Mja   4a   ce   ycornacM   co   3ai{oHOT   Ha   yp6a"c"Lil{o

nnaHMpaibe M npaBMn"I{OT 3a yp6aHMc"iii{O nnaHMpaLbe.

2.  ycnoBMTe  3a  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT  oA  TollKa   1  Ha  oBa   Peue"e,   M3Pa6oTe"  oA
AreHLiMjaTa 3a  nnaHMpaibe Ha  npocTopoT co Tex. 6p. Y49723 ce cocTaBeH Hen  Ha  PeLueHMeTo.

1
MLi"cTepcTeo 3a xMBOTtla cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpaLtie I+a

Peny6nMka CeBeplia Mai{eAo"ja
mouTaA „rlpecBeTa  6oropoAML`a" 6p.  3, Ci{onje

Peny6nMita CeBepHa  MatteAOHMja

Ministria  e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  ``Presveta  Bogorodica"  nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink



Peny6j"I{a CeBepHa Mai{e;|o"ja

MIIHHCTepcTBO 3aL )IcllBOTHa cpeHHHa
H IIpOcTOpHO IIjlaHIIpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo nflAHMPALbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

3.  YcnoBMTe  3a   nnaHMparbe   Ha   npocTopoT  co   HaMeHa   BOAOBM   3a   npeHoc  Ha   enei{TPMilHa

eHep"ja  3a  M3rpaA6a  Ha  HOBonpoeKTMpaH  10  kv  noA3eMeH  cpeAHOHanoHCKM  Ka6encr(M  BOA  Bo  KO

TMMj.a"K  M  KO  Hero"Ho,  Onru"Ha  Hero"Ho,  coAPHaT  onu"  M  noce6"  oApeA6M,  Hacol{M  M

peue"ja  M  3aKnyu"  comeAyBaiba  co  o6Bp3yBauKa  aKTMBHoCT  oA  nnaHCKaTa  AOKyMeHTaLiMja  oA
noBMcoKo  HMBo  M  rpa¢MUKM  npMno3M  KOM  npeTCTaByBaaT M3BOA oA nnaHOT.

4.   CO  Lten  Aa  Ce  o6e36eAM  3aLI]TMTa  M  yHanpeAyBaibe  Ha  "MBOTHaTa  cpeAMHa  Ha  npocTopoT

co   HaMeHa   BOAOBM  3a   npeHoc  Ha  eneKTPMiiHa  eHep"j.a  3a   M3rpaA6a   Ha   HOBonpoeKTMpaH   10  kv

no43eMeH  cpe4HOHanoHCKM  i{a6encKM  Boa  Bo  KO  TMMja"i{  M  KO   Hero"Ho,  OnuTMHa   HeroTMHo

noTpe6Ho  e  Aa  ce  noiiMryBaaT  oApeA6MTe  nponMLIJa"  Bo  3aKOHCKaTa  perynaTMBa  oA  o6nacTa  Ha

3aLL)TMTa  Ha  xMBOTHaTa  Cpe4MHa  M  no43ar{oHCKM  aKTM 4oHeceHM  Bp3  HMBHa  oCHOBa.

5.     Mefy     npMopMTeTHMTe     onpeAen6M     Ha     rlpocTop"oT    nnaH     e     3aLi]TMTa     3a

3eMjoAenci{oTo  3eMjMUTe,  a  oco6eHo  cTPMTHOTo  opraHMiiyBaibe  Ha  TpaHc®opMaLiMjaTa  Ha

CeMjMUTeTO    OA    I-lv   6oHMTeTHa    Knaca   3a    He3eMjoAencKo   KopMCTeroe,    i{aKo   M   3auyBaibe    Ha

KBanMTeTOT M  npMPoAHa  nfloAHocT Ha  3eMjMLUTeTo.

6.  rlpM  AOHecyBaibeTo  Ha  oA+iyKa  3a  cnpoBeAyBaLbe  MnM  oA/iyKa  3a  He  cnpoBeAyBaibe  Ha

cTpaTe"cKa  oL+eHa  3a  AOKyMeHTaLtMjaTa  3a  npeAMeTHMOT  npocTop  co  HaMeHa  BOAOBM  3a  npeHoc  Ha

ener(TPMilHa eHep"ja 3a  M3rpa46a  Ha  HOBonpoekTMpaH  10 kv no43eMeH cpe4HOHanoHckM  l{a6eflcI{M

BOA Bo  KO TMMja"K M  KO  Hero"Ho,  Onu"Ha  Hero"Ho,  3aA0flHKMTenHo Aa  ce 3eMaT Bo  npeABMA
HacoKMTe   3a   noTpe6a   oA  CnpoBeAyBalbe   Ha   CTpaTe"CKa   oLieHa   Ha   BflMja"eTo   Bp3   xMBOTHaTa

cpeAMHa,  KaKo  M  3a6eneuKMTe  M  3ai{flyuoL+MTe oA CeKToPCKMTe  o6nac"  on¢aTe"  co  rlpocTop"oH
nnaH  Ha Peny6flMKa Mai{eAo"ja.

o6pA3noxEHME

OnLu"Ha Hero"Ho, Bp3 ocHOBa Ha uneH 42, cTaB 1 oA 3al{oHOT 3a yp6a"cTmKo nnaHMpatbe

(``CnyH{6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa  MaKeAo"ja"  6p.  32/20  M  111/23),  noAHece  6apatt»e  npel{y  e-

yp6a"3aM, co 6poj Ha nocTanKa yrlrl 55778 oA 26.09.2023 roAMHa, Ao AreHL+Mj.aTa 3a nnaHMpatbe Ha
npocTopoT  3a   M3flaBaibe   Ha  ycnoBM   3a   nflaHMparbe   Ha   npocTOPoT  co   HaMeHa   BOAOBM   3a

npeHoc   Ha   eneKTPMiiHa   eHep"ja   3a    M3rpaA6a   Ha   HOBonpoeKTMpaH    10   kv   noA3eMeH

cpeAHOHanoHCKM  Ka6encKM  BOA, 3a  noBp3yBarbe Ha TC1 (Kll  241/5,  KO Ti"jaHMK)  M TC1  (Krl

241/23 M Krl 241/24,1{0 TMMja"i{) co HOBonnaHMpaH cpeAHOHanoHci{M A3 cTon6 Ha nocToeH

Bo3AylJJeH 10kv BOA, KO Tl"ja"K M KO Hero"Ho, Onu"Ha HeroTMHo. Ao"KMHaTa Ha TpacaTa
3a  Koja  LiiTo ce M3AaBaaT yonoBMTe 3a  nnaHMpatbe e oKony 1oolM'.

2
MM"CTepcTBo 3a "MBOTtia cpeAMHa M  npocToPHo rinaHMpait>e Ha

Peny6"i{a CeBepHa Mai{eAo"ja
nnoii.TaA „npecBeTa  5oropoAML`a" 6p.  3,  CI{onje

Peny6"ka CeBepHa Mai{eAo"ja

Ministria  e  Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul. `'Presveta  Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp,gov.ink



Peny6j"Ka CeBepHa MaKezio"ja

MHHHCTepcTBo 3a )IclzBOTHa cpeHIIHa
H npocTopHo IIJlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit ]etesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTop 3A npocTopHo nflAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

ComacHo  llneH  42,  CTaB  8 0A MCToi"eHMOT 3aKOH,  AreHLiMjaTa  3a  nnaHMpatoe  Ha  npocTopoT

"  M3Pa6o"  YcnoBMTe  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT co  HaMeHa  BOAOBM  3a  npeHoC  Ha  eneKTPMiiHa

eHep"ja  3a  M3rpaA6a  Ha  HOBonpoeK"paH  10  kv  noA3eMeH  cpeAHOHanoHCKM  i{a6encKM  BOA  Bo  KO

TMMja"K M KO Hero"Ho, OnuTMHa  HeroTMHo M " AocTaBM Ao MMHMCTepcTBOTo 3a HMBOTHa CpeAMHa

M npocTopHo nnaHMpaibe noA 6p. Ynl-15 212/2024 oA 01.02.2024 roAMHa.

ycnoBiiTe   3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT   co   HaMeHa   BOAOBM   3a   npeHoC   Ha   eflei{TPMiiHa

eHep"j.a  3a  M3rpaA6a  Ha  HOBonpoei{TMpaH  10  kv  noA3eMeH  cpeAHOHanoHCKM  i{a6encl{M  BOA  Bo  KO

TMMja"K  M  Ko  Hero"Ho,  onuTMHa  Hero"Ho,  npeTCTaByBaaT Bne3"  napaMeTPM  M  cMepHML+M  npM

nnaHMpatbeTo   Ha   npocTopoT   M   nocTaByBaibeTo   Ha   nnaHci{MTe   KOHLienuMM   M   PeueHMja   no   CMTe

o6nac" peneBaiiT" 3a nnaHMpatbeTo Ha npocTopoT.
3aunyu"Te  CouneAyBaiba,  Ae¢M"paHM   Bo  YcnoBMTe  3a   nflaHMpaibe   Ha   npocTopoT  KOM

npoM3neryBaaT  oA   npocTop"oT  nnaH   Ha   Peny6"Ka   MaKeAo"ja   npeTCTaByBaaT  o6Bp3yBauM
aKTMBHoCTM  Bo  noHaTaMOLi]HOTo  nnaHMpaibe  Ha  npocToPoT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeAeHOTo, a comacHo ilneH 88 oA 3aKOHOT 3a onLljTa ynpaBHa nocTanKa

(``Cn. BecHMK Ha Peny6nMKa MaKeAo"ja" 6p.124/15 M  ``CnyH{6eH  BecHMK Ha Peny6nMKa CeBepHa

MaKeAO"ja"   6P.   76/20),   MM"cTepcTBOTo  3a  xMBOTHa  cpeAMHa   M   npocTopHo   nnaHMpatt>e  ro

AOHece oBa  PeLi]eHMe  M oA;iy"  KaKo  Bo AMcno3MTMBOT.

npABHA  noyKA:  rlpo"B  peLueHMeTo  3a  ycfloBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT MOH{e Aa  ce
noBeAe ynpaBeH Cnop  npeA HaA/ie"eH cyA Bo POK oA 15 AeHa oA npMeMOT Ha  pelJJeHMeTo.

M3roTBMn:  PaM¢ CyflejMaH

OAo6pMn: AajaHa  MapKOBct(a  PMCTecKa

u. hclp\

3
MM"CTepcTBo 3a xMBOTHa cpeAMHa  M npocTopHo rmaHiipaLbe Ha

Peny6nMKa  CeBepHa  Mai{eAOHMja

nnoiiiTaA „npecBeTa  6oropoAML`a" 6p. 3,  Ckonje

Peny6nMi{a CeBepHa MaKeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  "Presveta  Bogorodica" nr.  3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink
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ПОВРШИНА ЗА КОЈА СЕ ДОБИЕНИ
УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА

ПРОСТОРОТ
Y11322

ПОВРШИНА ЗА КОЈА ПОСТОЈАТ
УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА

ПРОСТОРОТ
Y16321

 ДОБИЕНИ УСЛОВИ ЗА
ПЛАНИРАЊЕ ЗА ДОЛЖИНА НА

ТРАСА 1001m
Y49723

trasa na kabelski vod za se dobieni
uslovi е so dol`ina od
1001,1617 m

трасата на подземниот кабелски вод е со
вкупна должина од 1162,8012 m

trasa na kabelski vod koja vleguva vo
ve}e izdadeni uslovi  Y16321
е со должина од 161,6395 m
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